IIpunoxenue
K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepannun
oT Ne

CraHaapT cnenMaIu3uPOBAHHON MeIMUMHCKOI MOMOIIY NPH PoAopa3pelieHUH MOCPeICTBOM KecapeBa cedyeHust

KaTteropus Bo3pacTHasi: COBEpPIIICHHOJETHUE U HECOBEPIIICHHOJICTHUE

IMou: xeHcKkui

da3za: nodas

Crangus: nmobas

Ocio:xHeHne: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHUN

Bua MennumuHCKoO#i mMOMOIIM: CIICIUMAIU3UPOBAHHAS MEIUIIMHCKAS TIOMOIIh
YciaoBue oKa3aHUsA: CTAlMOHAPHO

dopma oka3aHusA MeIUIUHCKON MOMOIIM: TUTAHOBAs, SKCTPEHHAs, HEOTIOXKHAsI
Cpennue cpoku JedeHus (KOJUYECTBO AHei): 6



Poabl o1HOILIOAHBIE, CAMONIPON3BOIbHOE poaopaspemenne (O80-084)

Kox mo MKB X*,
Ho3oaornueckue eTMHUIILI

082.1
082.2
082.8
082.9
084.2
084.8
084.9

[IpoBeneHne cpoyHOTO KEcapeBa CEUCHUS

[IpoBeneHmne kecapeBa CEUCHUS C THCTEPIKTOMUECH

Jlpyrue oaHOILIOMHBIE POIBI ITyTEM KecapeBa CeUCHUs
Poxapl myTem kecapeBa ceUeHHUS HEYTOYHECHHOTO

Poapl MHOTOILIOTHEIC, TIOJTHOCTHIO ITYTEM KecapeBa CEUCHUS
Jlpyroe pomopa3perieHne mpu MHOTOIUIOAHBIX POJIax

Poapl MHOTOIIIIOTHBIC HEYTOYHEHHBIE



1. MeauuuHcKre MepPONIPUATHS IS IMATHOCTHUKH 3200/1€eBaHNUsl, COCTOSTHUSA
1.1. ITpuem (ocMOTP, KOHCYJAbTALMS) BpaYa-creHAINCTA

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeTUIMHCK O 4acToTa KPaTHOCTH
yCJIYrH NpeioCTABJEHUsS] TPUMEHEeHUs!
B01.001.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIMS) Bpaya-aKylllepa-THHEKOI0ra NEPBUYHBIN 1 1
B01.003.001  OcmoTp (KOHCYBTaIMSI) BPpAaUOM-aHECTE3HOJIOTOM-PEaHUMATOJIOTOM 1 1

IIEPBUYHBIN
B01.047.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTALIMS) Bpaya-TeparneBTa NepBUYHbIN 0,8 1
1.2. JlabopaTopHble MeTOABI HCCIAET0OBAHUSA
Kon HaumeHoBaHHEe MEJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeTUIIMHCK O YacToTa KPaTHOCTH
ycayru NnpeaoCcTABJeHUs] NPUMEHEeHUs
A09.20.001 MUKPOCKOTTHYECKOE UCCIISIOBAHNUE BIIATATUIIIHBIX Ma3KOB 0,8 1
A12.05.005 OrnpeneneHne OCHOBHBIX rpymi kpoBu (A, B, 0) 1 1
A12.05.006 OrnpeneneHue pe3yc-npuHaIIeKHOCTH 1 1
A12.05.007 OmnpeneneHue MOArPYIIbI U IPYTUX TPYIIT KPOBU MeHbIero 3Hadenus A-1, 0,1 1

A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

Al12.06.011 IIpoBenenue peakuuu Baccepmana (RW) 1 1

A26.06.036 Onpenenenne anTureHa K Bupycy remnaruta B (HBSAg Hepatitis B virus) 8 0,8 1
KPOBU

A26.06.041 Onpenenenne anturen kraccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy renatuty C 0,8 1
(Hepatitis C virus) B xpoBu

A26.06.048 Omnpenenenne anturen kraccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 0,8 1

ummyHoAedurmra genoseka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBHU



A26.06.049

B03.005.003
B03.005.004
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

4

Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunura yeaoreka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

HccnenoBanue cocyiucTO-TPOMOOLIMTAPHOTO IEPBUYHOIO reMOCTa3a
HccnenoBanue KoarymisiiMOHHOIO reMocTa3a

OO61mmii (KIMHUYECKUIA) aHaJIN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXMMHUYECKHUI 001IeTepaneBTUYeCKH

AHanuz Mouu 001U

1.3. MHCcTpyMeHTAJIbHBbIE METOAbI UCCJIET0OBAHMS

Kon
MeIUIMHCKOM
yCJIYTH
A04.16.001

A04.20.001
A04.30.001
A04.30.002
A05.30.001

HaumeHoBaHHEe MEJUIMHCKON YCJIYIH

VY abpTpa3ByKoOBOE HCCIIEJOBAHNUE OPraHOB OPIOIIHOM MOJOCTH
(KOMILIEKCHOE)

VY abpTpa3ByKoBO€ HCClIEJOBAHNE MATKU U MPUAATKOB TpaHCaOIOMUHAIBHOE
VY abpTpa3ByKoBOE HCCIIEIOBAaHUE IO/

JlyriinexkcHoe CKaHMpOBaHUE CEP/Ilia U COCYJIOB TUI0a

Kapnunorokorpadus miona

0,8

0,5
0,5

Ycpeanennas
4yacTrora
NpeoCcTABICHUSA
0,05

0,9
0,8
0,4
0,9

2. MenMuMHCKHUeE YCJIYTd s JiedeHHus 3200/1eBaHNsl, COCTOSTHUS U KOHTPOJIS 32 JeYeHueM
2.1. Ilpuem (0cMOTP, KOHCYJbTALMS) U HA0II0IEeHHE BpaYa-CHeHAJNCTA

Kopg
MeAMIIUHCKOH
yCJOyTH
B01.001.006

B01.003.003
B01.032.001

HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

EsxemHeBHBIA OCMOTP BpauyOM-aKyIIEpOM-THHEKOIOTOM, C HaOIIOJICHUEM U
YXOJIOM CPEIHEr0 U MJIAJIIETr0 MEIUIIMHCKOTO MEPCOHANA B OTACICHUN
cTalroHapa

CyTtouHoe HabJI0IeHUE BPAUYOM-aHECTE3U0JI0TOM-PEaHUMATOI0rOM
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS ) Bpaya-HEOHATOJI0Ta IEPBUYHbBIN

Ycpennennas
4acToTa

npeaocTaBJIeHHUs
1

N i i

Ycpennennas
KPATHOCTh
NpUMEeHEeHUsI

1

e i

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NpUMeHEHM I
5
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B01.047.002  IIpuem (0cMOTp, KOHCYJbTALMSI) Bpaya-TepaneBTa HOBTOPHBIM

0,1

2

2.2. HaGJiloneHue ¥ yXo/ 3a NAUEeHTOM MeIUIIMHCKUM Pa00THUKOM CO CPeTHUM U HAYAJIbHBIM MeIUIIMHCKUM

o0pa3oBaHueM

Kon HaumeHoBaHHue MeJUIMHCKON YCJIYIH
MEAMIUHCKON

YCJIYId

B03.003.005 CyTtouHoe HabJII0ICHUE PEaHUMAIIMOHHOTO TTAIIUeHTA
2.3. JIabopaTopHbIe METOAbI UCCJIETOBAHUS

Kon HaumeHoBaHHe MeJUIMHCKON YCJIYIH

MeAULMHCKOMI

YCJIYTH

A08.20.003 Mop@donoruyeckoe uccieioBaHue mpenapara TKaHeil MaTKu
A08.30.001 Mop@donoruyeckoe uccieoBaHue mpenapara mianeHThI

A26.20.006 MukpoOHO0I0THYECKOE UCCIIeIOBAHUE OTICIISIEMOTO KEHCKUX TTOJIOBBIX

OpPraHoB Ha a3poOHBIC U (aKYJIBTaATUBHO-aHAIPOOHBIE MUKPOOPTaHU3MEI
B03.005.003  HccienoBanue cOCyIUCTO-TPOMOOIIMTAPHOTO TIEPBUYHOTO FeMOCTa3a
B03.005.004 NccnenoBanue KoaryasiOHHOTO TeMOoCTa3a
B03.016.003 = OO6mwmii (KITMHUYECKHI ) aHAIN3 KPOBH Pa3BEPHYTHII

B03.016.004 = Ananu3 KpoBH OMOXUMHUUYECKHUI OOIIETEpaAIeBTHYSCKHUI
B03.016.006 AHanu3 Mo4u 00Nt

2.4. MacTpyMeHTAJIbHbIE METOAbI HCCJIET0BAHUSA

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH

MeAULMHCKOMI

ycayru

A04.16.001 VY apTpa3ByKOBOE HCCIICIOBAHNE OPTaHOB OPIOITHOM MOJIOCTH
(KOMIUJIEKCHOE)

A04.20.001 VY apTpa3ByKoOBOE UCCIAEIOBAHUE MATKU U MPUJATKOB TpaHCA0JOMUHATBHOE

A04.20.001.001  VYnpTpa3ByKOBOE HCCIIETOBAaHNE MATKH U MPUAATKOB TPAHCBArMHAIBLHOE

Ycpennennas
4acTora
NpeoCcTABICHHSA
1

Ycpeanennas
4acTrora
NpeoCcTABICHHSA
0,007

0,7

0,1

0,5
0,5
1

0,3
0,5

Ycpennennas
4acToTa
npeaocTaBjIeHUs
0,01

0,9
0,01

Ycpeanennas
KPAaTHOCTh
NpUMEHEHUSI

1

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEeHEeHUsI

1
1
1

e i

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NpUMeHEHM I
1
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2.5. Xupyprudeckue, JHA0CKONUYECKHE, IJHT0BACKYJ/ISIPHbIE U APyrHe MeTOAbI JieYeHus1, Tpedyroime
AHECTEe3HO0JIOrHYeCKOro W/ Myl PeaHUMATOJOTHYeCKOr0 CONPOBOKIACHHA

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeTUIMHCK O 4acToTa KPaTHOCTH
yCcayru Npe1oCTABJEHUsS] TPUMEHEeHUs!
A16.20.005 Kecapeso ceuenue 1 1

A16.20.010 CyOToTanpHasi TUCTEPIKTOMUSA (aMITyTallsl MAaTKH) JJanapoTOMHUYecKas 0,001 1

Al16.20.011 ToranpHast TUCTEPIKTOMUS (FKCTUPHALMS MATKH) JJATApOTOMUYECKast 0,001 1

A16.20.026 Paccedenue u ucceueHue craek )KEHCKUX MOJIOBBIX OPraHOB 0,05 1

A16.20.035 MuomaKkTOMUS (3HYKII€AlUs MUOMATO3HbIX Y3JI0B) JIAITApOTOMUYECKAsI 0,005 1

A16.20.041 Crepunmzaiusi MATOYHBIX TPYO JanapoToMuyecKkas 0,005 1
B01.003.004.006 DOnunypanbHas aHECTE3US 0,3 1
B01.003.004.007 CrnunanbHast aHECTE3US 0,4 1
B01.003.004.008 CrnunHanbpHO-3TIUYpaTbHAS AaHECTE3US 0,2 1
B01.003.004.010 KomOuHUpOBaHHBIN SHIOTPAXEATbHBIA HAPKO3 0,2 1
B01.003.004.011 CoueranHas aHECTE3US 0,01 1

2.6. HemennkaMeHTO3HBbIE METOABI MPOPUIAKTUKH, JIeHeHU U MeIULIMHCKOI peadnauTanunu

Kon HauMeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH Ycpennennas Ycpennennas
MeIHIMHCKOM 4acTora KPaTHOCTh
ycayru NpeaoCTABJeHUs] TPUMEHEeHUs

A21.12.002 ITepemexaromnascsi MTHEBMOKOMITPECCHS 0,8 1



3. [lepeyeHb JJeKAPCTBEHHBIX MPENapaToOB /sl MeIMIMHCKOr0 MPUMEHEeHHs, 3aPeriCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH
Poccuiickou ®enepanuu, ¢ yKazaHueM CPeJIHUX CYTOYHBIX M KYPCOBBIX /103

Kon

AO3BA

BO1AB

BO2AA

BO3AB

BO3AC

BOSAA

AHaTOMO-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMUYeCcKas
KJIaccupuranms

AJIKaJION b1
OeJIaIoHHbI, TPETUYHBIE
AMUHBI

I'pynna renapuna

AMHHOKHUCITOTBI

[TepopanbHbie
npenaparTsl
TPEXBAJIEHTHOTO KEJe3a

[TapenTepanbHble
npernaparsl
TPEXBAJICHTHOT'O JKEJIe3a

Kposezamenurenu u
MpenapaThl MIa3Mbl
KPOBH

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

ATponuH

['emapun HaTpus
DHOKcanapuH HaTpus

TpaHeKcaMOBa}I KHCJIOTa

Keneza {IIl} ruapokcua moauMaIbTO3aT

Keneza {IIlI} ruapokcua caxapo3Hblii
KOMILIIEKC

I'mapoxkcusyTrKpaxMan

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,8

0,4

0,2

0,2

0,2

0,4

Ennun
bl
usmepe
HUA

Mmr

ENl

Mr

Mr

mr

mr

MJI

CCI[***

20000
80

1000

300

100

500

CKI[****

3

120000
400

1000

1800

400

1000
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Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHUE JIeKAPCTBEHHOI 0 Ycpennen Egumanm  CCH** CK I
TepaneBTHYECKO- npenapara** Hasi bl
XUMHYeCKas yacTtora  u3Mepe
KJIaccupuranus npeaocTaB  HHUSA
JIeHUsl
BO5BB PactBopsl, Busonme 1,0
Ha BOJTHO-
AIIEKTPOJUTHBIN OaslaHC
MernomMuHa HaTpUst CyKIIMHAT M 400 800
Kanusa xnopun + Hatpus auerar + Hatpus M 400 800
XITOPUT
Hatpus nakrara pactBop cnoxxubiit {Kanus M 400 800

xsopun + Kaneuus xmopun + Hatpus
xnopun + Hatpus nakrar}

Hexctposa + Kamus xmopun + Hatpus MJT 400 800
xiopua + Harpus nurpat
BO5XA  PacTBopHI 27€KTPOIUTOB 1,0
Kamus xmopun MT 800 4000
Hatpus xnopun MJT 400 1600
Cc01BB AHTHApUTMHUYECKHE 0,9
npenaparsl, kinacc 1B
JInnmokanu MT 600 600
GO1AA AHTHOAKTEpHUATBHBIC 0,1
penapaThl
Haramunun MT 400 2400
G02AB AJKaI0uabl CIOPHIHBU 0,9
MeTumproMeTpuH MT 0,2 0,2
HO1BB OKCUTOILIMH U €r0 1,0
aHaJIoru

OKCUTOLIUH ME 10 20
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Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHUE JIeKAPCTBEHHOI 0 Ycpennen Egumanm  CCH** CK I
TepaneBTUYECKO- npenapara** Has b1
XHMHYECKas yactora  uzMmepe
Kiaaccupuranus NnpeaocTaB  HUS
JIeHHS
Kapb6erouun MT 0,1 0,2
HO02AB [ TFOKOKOPTUKOUIBI 0,2
JlexcameTaszoH MT 4 8
JO1CR KomOunanun 0,5
IIEHUIMJIJINHOB,

BKJTFOYasi KOMOWHAITUY C
UHTHOUTOpaMu Oera-

JaKTamas
AMoxcunuiiH + KiaByinaHoBast KMCIoTa MT 3600 21600
JO1DC Hedanocmopunbl 2-ro 0,1
TIOKOJICHUS
Hedypoxcum MT 4500 27000
JO1DD Hedamocmopunbr 3-ro 0,4
TIOKOJICHUS
Hedorakcum MT 6000 36000
Hedrazuaum MT 2000 12000
edbtpuakcon MT 2000 12000
Hedomepazon + CynpbakTam MT 4000 24000
JO1DE Ledanocnopunsl 4-To 0,1
TIOKOJICHUS
Hedbermum MT 2000 12000
JO1DH Kapbanenembr 0,1
Meponenem MT 3000 18000
Nmvunenem + [umactatun MT 3000 18000

JO1FA Maxkponuasi 0,1



Kon

Jo6BB

MO1AB

MO3AB

MOSAC

NO1AB

NO1AF

NO1AH

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Cnenuduueckue
UMMYHOTJIO0 yJIMHBI

IIpon3BoaHBIE YKCYCHOU
KHUCJIOTBI U POJACTBEHHBIE

COCTMHEHUS
Xo0JIMHA TPOU3BOHBIE
Jlpyrue yeTBepTUUHbIE

aMMOHHEBBIC
COCIUHCHUSA

['anorenupoBaHHbIE
YTII€BOIOPOIBI
bapoutypats

OnuougHbie
AHAJIBIETUKH

10

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

J>Ko3aMULIMH

HMMMyHOTI00y/IMH 4eI0BEKAa aHTUPE3YC

Rho{D}

Keroponak

CykcaMeTOHUS XJIOPH]L

[Tunexyponust 6poMu
Pokyponus 6pomu

CeBodurypan

TuoneHnTan HaTpus

Tpumenepuanx

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,2

0,2

0,2

0,25

0,1

0,2

0,9

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mr

Mr

mr
mr

MJI

Mmr

Mmr

CCI[***

2000

0,3

30

200

12
50

80

400

20

CKI[****

12000

0,3

90

200

12
100

80

800

60



Kon

NO1AX

NO1BB

NO2AA

NO2AB

NO2AX

NOSBA

NO5CD

AHaTOMO-
TepaneBTHYECKO-
XUMHYeCKas
Kj1accu(purkanus

Jpyrue npenapaTsl s
0011IeH aHEeCTE3NHU

AMUIBI

AnKanouasl onust

IIPOU3BOJIHBIE
bennnnunepuIuHa

AHaJILI€THUKHU CO
CMeEIIaHHBIM
MEXaHU3MOM JIEUCTBUSA

[IpownsBoaHbIE
OeH3011a3ennHa

[IpownsBoaHbIE
OeH301Ma3ennHa

11

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Keramun
JInHUTpOreHa oKCu

PonuBakaun
bynuBakanH

Mopdun

denTann

[TponmmonnIh eHUIITOKCUAI THITTUTICPUANH
Tpamanon

bpomauruapoximopdennndeH3oarnazenuH
Hnazenam

Munazonam

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,4

0,01

0,9

0,7

0,4

0,5

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr
M

Mmr
Mmr

Mr

Mr

mr
mr

Mmr
mr

Mmr

CCI[***

100
50

100
100
20

0,2

10
150

10

15

CKI[****

200
50

500
100
20

0,6

30
450

30

90



Kon

NO6DA

NO7AA

PO1AB

RO6AA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

IIpownsBoaHbIe
HUTPOMMMAA30J1a

Ddups! aNKUIaMUHOB

12

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

["ajjanramun

Heocturmuna metuncynbdat

MeTpoHumazoi

Judbenruapamux

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,05

0,2

0,1

0,9

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mr

MrI

CCI[***

30

0,5

1500

30

* - MexxayHapoHasl CTaTUCTUYECKas Kiaccuukanus 00ye3Hel 1 mpobiieM, CBSI3aHHBIX CO 3JJ0pOBbEM, X MEePecMoTpa
** - MEXKIyHAPOJAHOE HEMAaTEeHTOBAHHOE MJIM XUMUYECKOE HAMMEHOBAHUE JICKAPCTBEHHOTO TIPerapara, a B CIy4ae uX OTCYTCTBUS

— TOPrOBOE HAMMEHOBAHUE JICKAPCTBEHHOTO TIperapara

*** - CpeIHSS CYTOYHAs 1032

***% - CpeIHsISl KypcoBas J103a

4, Buapl Jle4yeOHoro INHTAHUA, BKIIOYad CHICHHUAITU3UPOBAHHBIC IIPOAYKTDI J1e4eOHOro MUTaHus

OCHOBHOM BapuaHT CTAHAAPTHOM JUETHI

HaumeHoBaHue Bujga J1Ie4eOHOro MUTAHUS

YcpenneHHas yacrora
npeaocTaBjieHust

CKI[****

150

4500

150

KoaundecTBoO
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BapuaHT 11eThl ¢ MEXaHMYECKUM U XUMUYECKUM IHAKEHUEM 1 1
ITpumeyanus:
1. VYcpenHenHass dacTtoTa NpPENOCTaBICHUS — BEPOSATHOCTh MPEAOCTABICHUS MEAMIMHCKUX YCIAYyr WM Ha3HauYeHUs

JICKapCTBEHHBIX MPEMapaToB sl MEAUITUHCKOTO MPUMEHEHHUS (MEIUIIMHCKUX M3JIEIHH ), BKIIOYCHHBIX B CTAHAAPT MEIUIIMHCKON
MIOMOIIM, KOTOpass MOXKET NMpuHUMAaTh 3HadeHus oT 0 mo 1, rme 1 o3Hawaer, uTo maHHOe MepomnpusTue npoBoautcs 100%
NAIMEHTOB, COOTBETCTBYIONINX JTAHHOW MOCIH, a U(PpbI MeHee | — yka3aHHOMY B CTaHIApTE MEIUITUMHCKON MTOMOIIHU MTPOIICHTY
MAIUEHTOB, KMCIOIITNX COOTBETCTBYIOIINE MEIUIIMHCKUE TTOKA3aHHMS.

2. JlexapcTBEHHBIC TIPEMapaThl IJI1 MEIUIIMHCKOTO TIPUMEHCHHSI, 3apEeTUCTPUPOBAaHHBIE HA TeppuTopun Poccuiickoit deneparum,
HA3HAYaIOTCS B COOTBETCTBUU C MHCTPYKIIMCH IO TPUMEHECHHIO JICKAPCTBEHHOIO IMpernapara JjIsi MEIUIIMHCKOTO TPUMCHCHHS U
dapMakoTepareBTHUYCCKOM IPYIIION 10 aHATOMO-TEPaNeBTUYCCKO-XUMHIECKON KiTacCU(pUKAIINK, pEKOMEHI0BaHHOH BecemupHoit
opraHu3anuell 3JpaBOOXpaHEHHUs, a TAKKE C YYETOM CrHocoOa BBEICHHS M NPHUMCHECHHs JICKapCTBEHHOrO mperapata. [lpwm
Ha3HAYCHUU JICKAPCTBEHHBIX MPENapaToB JUIsl MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHHUSI HECOBEPIIICHHOJIETHUM /1032 ONPEJICISAETCS C yUeTOM
Macchl Teja, BO3pacTa B COOTBETCTBUU C HMHCTPYKIMEW IO MPUMEHEHHIO JICKAPCTBEHHOTO Mperapara Jisi MEINIIMHCKOTO
PUMEHEHUSI.

3. Ha3snayeHnwe W TpHMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX TNPENapaToB Ui MEIUIIMHCKOTO TPUMEHEHUS, MEIUIIUHCKUX W3ICITHH H
CTICIIMATU3UPOBAHHBIX TPOAYKTOB JICUCOHOTO TMHUTAHUSA, HE BXOMAIIUX B CTAaHAAPT MEIUIIMHCKON ITOMOIIH, TOITYCKAlOTCS B
cllydae HaJIMYWsl MEIUITMHCKUX TOKa3aHWW (MHIAWBUAYATBHONW HETEPEHOCHMOCTH, IO KH3HCHHBIM TOKA3aHHSIM) IO PEIICHUIO
BpaueOHON KOMHUCCHH.
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